
Tweede wijzigingsverordening Verordening vermakelijkheidsretributie te 

water 2020 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 september 2024, 

gelet op artikel 116 en 229 van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening Vermakelijkheidsretributie te water 2020 als volgt te wijzigen: 

  

A 

  

Artikel 5 Tarieven komt te luiden: 

  

Artikel 5 Tarieven 

1. De rechten bedragen € 2,60 per bezoeker, passagier, respectievelijk deelnemer aan de vermake- 

lijkheden, voor zover de vermakelijkheid plaatsvindt met, op, in of aan een gemotoriseerd, niet 

stationerend vaartuig. 

2. In afwijking van lid 1 bedraagt het tarief € 0,80 per bezoeker respectievelijk deelnemer aan de 

vermakelijkheden ingeval de vermakelijkheden plaatsvinden met, op, in of aan een stationerend 

vaartuig of niet-gemotoriseerd vaartuig. 

B 

  

Artikel 12 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel, derde lid, komt te luiden: 

3. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2025. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als Tweede wijzigingsverordening Verordening vermakelijkheids- 

retributie te water 2020. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 14 november 2024. 

De plaatsvervangend voorzitter 

Kune Burgers 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Nr. 507235 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 507235 3 december 2024 1 


